



У К А З

**О внесении изменений в указ Главы  
Республики Бурятия от 11.07.2012 № 145  
«О Координационном совете по пограничным  
вопросам при Главе Республики Бурятия»**

В связи с кадровыми изменениями **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести следующие изменения в приложение № 2 к указу Главы Республики Бурятия от 11.07.2012 № 145 «О Координационном совете по пограничным вопросам при Главе Республики Бурятия» (в редакции указов Главы Республики Бурятия от 07.11.2013 № 217, от 25.06.2018 № 112, от 10.05.2019 № 90, от 23.07.2020 № 164, от 28.12.2020 № 274, от 16.03.2022 № 51, от 22.01.2024 № 6):

1.1. Позицию

«Альхеев  
Иван Александрович - заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия, заместитель председателя Совета»

заменить позицией следующего содержания:

«Сухоруков  
Вячеслав Викторович - заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия, заместитель председателя Совета»

1.2. Позицию

«Труханов  
Евгений Евгеньевич - начальник Пограничного управления ФСБ России по Республике Бурятия (по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

«Шадрин Анатолий Анатольевич - начальник Пограничного управления ФСБ России по Республике Бурятия (по согласованию)»

### 1.3. Позицию

«Ромахин Сергей Александрович - главный федеральный инспектор в Республике Бурятия (по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

«Цойжилова Оюна Балдандугаровна - временно исполняющий обязанности главного федерального инспектора в Республике Бурятия (по согласованию)»

### 1.4. Позицию

«Ханхашанов Александр Викторович - председатель Комитета специальных программ Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия»

заменить позицией следующего содержания:

«Ханхашанов Александр Викторович - заместитель Руководителя Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия по взаимодействию с правоохранительными органами и органами военного управления - председатель Комитета специальных программ Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия»

### 1.5. Позицию

«Бурлака Иван Юрьевич - исполняющий обязанности начальника Бурятской таможни (по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

«Бурлака - начальник Бурятской таможни (по согла-  
Иван Юрьевич сованию)»

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания.

**Глава Республики Бурятия**



**А. Цыденов**

**г. Улан-Удэ, Дом Правительства**

**18 декабря 2024 года**

**№ 261**

---

Проект представлен Пограничным управлением  
ФСБ России по Республике Бурятия  
тел. 27-99-44

ag2